
y
,l

' l
b

: l O,l
'. ' l
i '"'

. Dodatek č. 8
ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie čís. 49/02

I.
Sníluvní strany

1. Dodavatel: SMO, městská akciová společnost Orlová "
Sídlo: Orlová-Lutyně, úl. Okružní Cp. 988, PSČ 735 14
Zastoupen: Ing. Ludmilou Běťákovou, na základě plné moci ze dne 1.11 .2006
IČ: 60793163
DIČ: CZ60793163
Bank. spojení: Komerční bank& a.s., pobočka Orlová
Č. účtu: 19-3554960277/0100

Zapsán u Krajského soudu v Ostravě dne 30.5.1995 v oddílu B, vložka 1017.
Držitel certifikátu systému environmentálního managementu BEST QUALITY ISO 14001:2004.
Rozhodnutí o udělení licence Energetickým regulačním úřadem, 586 01 Jih1ava,,Tř. Legionářů 9
s platností od 26. 11. 2001:
- licence č. 320101047 - skupina 31 výroba tepelné energie pod čj. P 2279/2001/300
- licence č. 320101048 - skupina 32 rozvod tepelné enetgie pod čj. P 2280/2001/300

akciová spoľačnost
Qrlová

Důšh: 2 2. 02, 2007

'""""""r

""-'"1

2. Odběratel:

Zastoupen:
IČ,
Bank. spojení:
Č. účtu:

Základní škola se školní jídelnou
U kapličky 959, 735 14 Orlová - Lutyně
Mgr. Kamilem Paloncym
62331426
Komerční banka, a.s., pobočka Orlová
193544690277/0100

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku, který:

> Nahrazuje novým zněním v Článku V., odstavec 1., který nově zní:

l. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc, neskončí-li dříve z důvodu uvedeného v ustanovení ČI.
VIII., bodu 1., písmene C) smlouvy.

> Nahrazuje v Článku IX. novým zněním odstavec 4 , který nově zní:

4.
a) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

b) Smlouva může být ukončena:

b,) dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v této dohodě

b,) písemnou výpovědí ze strany odběratele s 12-ti měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena druhé smluvní straně.

. c) Skončením µdouvy nezanikají práva a závaZky finančního plnění a náhrad Škody, které vznikly
po dobu platnosti smlouvy.

1



"Ť ,X; .'%.2· .' Í ' '

l
ii l
b

r

r

ŕ

l
l. . . .
' ' ' ' : ' 'l' "."

· dĽ " ".

t

. .

I '

l

> Doplňuje do smlouvy Článek X:, který zní:

Článek X.
Dohoda o stanovení způsobu rozdělení nákladů za dodávku teplé vody při společné přípravě a

společném měření množství odebrané tepelné energie a vody pro více odběrných míst

l. Smluvní strany se na základě zákona č. 458/2000 Sb., § 76 odst. 3 písm. e) dohodly na způsobu
rozdělení nákladů na dodávku teplé vody při spoleČné přípravě a společném měření množství tepelné
energie a vody pro více odběrných míst, rozdělení nákladů na jednotlivá odběrná místa se provede
takto:

1.1 Náklady na tepelnou energii k přípravě teplé vody ve společné přípravně a na její dodávkn do
vŠech odběrných míst se dělí na složku základní a spotřební, přičemž základní složka činí 30 % a
spotřební složka činí 70 % nákladů.

1.2. Základní sloŽka nákladů se rozdělí na jednotlivá odběrná místa podle podlahové plochy prostorů
užívaných jednotlivými odběrateli. Jednáse o podlahové plochy uvedené v přihláŠce k odběru tq)elné
energie, která tvoří přílohu č. 2 smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie.

1.3. Spotřební složka nákladů na tepelnou energii k přípravě tqňé vody a náklady na dodávku vody
pro přípravu teplé vody a její stokování se rozdělí na jednotlivé odběratele poměrně podle součtu
údajů měření spotřeby tqňé vody dle vodoměrů instalovaných u konečných spotřebitelů jednotlivých
odběratelů.

1.4. Nejsou-li mámy údaje z měření podle bodu 1.3. ze všech odběrných míst dodávky z důvodu, že
nebyl odběratelem předán dodavateli teplé vody součet údajů z měření spotřeby teplé vody podle
vodoměrů instalovaných u konečných spotřebitelů, rozdělí se spotřební složka nákladů stejným
způsobem jako složka základní podle bodu 1.2.

1.5. V případě, že se údaj měření rnnožství dodané teplé vody ve společné přípravně liší o víc jak
30 % od součtu údajů z měření množství odebrané teplé vody ve všech odběrných místech konečných
spotřebitelů, svolá dodavatel jednání s odběrateli z dané společné přípravny k projednání důvodů
vzniku výše tohoto rozdílu a jeho řešení. Pokud se odběratelé z dané konkrétní společné přípravny
nedostaví na toto jednání všichni, nebo pokud mezi odběrateli a dodavatelem nedojde k dohodě o
způsobu rozdělení nákladů na dodávku teplé vody při společné přípravě a společném měřeni množství
tepelné energie a vody v dané konkrétní společné přípravně, bude dodavatel postupovat při rozdělení
nákladů na dodávku teplé vody při společné přípravě a společném měření množství tepelné energie a
vody dle výše zmíněné dohody.

2. Touto dohodou se ruší ustanovení smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie týkající se způsobu
rozdělování nákladů na dodávku teplé vody při společné přípravě a společném měřeni množství
tepelné energie a vody pro více odběrných míst uvedené v ČI. III. Podmínky dodávek, současně se ruší
v odst. č. 5 věta: ,,V případě, že odběrné místo nebude vybaveno vodoměrem, bude množství
odebrané vody stanoveno propočtem na m3 z podlahové plochy.".

3. Odběratel svým podpisem stvrzuje, Že vodoměry instalované u konečných spotřebitelů jsou
ověřovány v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii.

2

l

l
l '
I
i —b

l...,
i"iiÍ":i

i":-.
l.:.::
; :
6..
m."|
r r

":!,':!,

l'.' '·:

l:::::
1·.:"'
É'"":"

r ·
P, ' '
i .' "

. . .

É·· q
!. '·. .l
i'

P

P . ..

r ' .
: ·' .
K ..
h.' . ,

,. . ..... ....
b. r

" : ' .'·
;. · . -
. .r' ,. ; .. ,b . ,

i,: "; i" ·

:
·- n ,

!.);,,...·
;· .: , ·
t. . " - ,
d ". "

t . ".

, ., .
. ...

: '·' . ··
. . . .r

'; ". '",'
g' -" ' l

: :, '. '. '
. .. .

Ú'
:., .... -.- -
. -" :. "
; : '.'

P,

U':' -'
0 ú :,; .:.....
.. .. . ..,:. ::. .

l""',":.."-..'.,
't;'; .. Z'

;, · - V .

· " ' : -' '.! "' "' '. "·
Ĺ" ."."":". '
Ľ" '.· .·. :,'.'

, ... .. . .
. . .,



R .
":,'.Z:Z:.'..',..'.,, .:

! V
' ·" l
P

, l
t "
! '..,. 4. Zmčny údajů uvedených v příloze Č. 2 smlouvy, které jsou dodavatelem používány jako vstupní
!: "'. údaje při rozdělování nákladů za plnění poskytnuté dle této smlouvy, mohou být realizovány na
i základě dodatku k této smlouvě. Změny musí být dodavateli sděleny odběratelem v dostatečném

Časovém předstihu, tj. min. 15 dnů před požadovanou změnou údajů. Nové vstupní údaje pak budou
' platné vždy nejdříve od prvního dne následujícího měsíce,

5. Touto dohodou o stanovení @ůsobu rozdělení nákladů za dodávku teplé vody při společné přípravě
a společném měření množství odebrané tepelné energie a vody pro více 'odběrných míst nevzniká
dodavateli tepelné energie povinnost zajistit měření dodaného množství teplé užitkové vody pro účely
poměrného rozúčtování nákladů na tepelnou energii na její přípravu a rozvod na jednotlivá odběrná
místa dle ust. § 78 odst. 6 zákona 458/2000 Sb.

> Upravuje přílohu č. I smlouvy pro rok 2007:

JI.
Množství tepelné energie pro rok 2007

V roce 2007 dodavatel odběrateli dodá a odběratel od dodavatele odebere tepelnou energii
v předpokládané roční dodávce v GJ dle odběrového diagramu uvedeného v příloze č. 2 pro odběrné
místo - ZŠ Cp. 959 Orlová-Lutyně:

Na patě ÚT/GJ Ve zdroji TUV/GJ

III.
Cena tepelné energie platná od 1.1.2007 pro odběrné místo specifikované v příloze č. 2:

1. Smluvní strany se dohodly na ceně, která pro rok 20Q7 činí:

a) 317,91 KČ za l GJ odebraného tepla měřeného na vstupu do vytápěného objektu (na patě)
b) 294,71 KČ za l GJ odebraného tepla v případě přípravy TIN v předávací stanici umístěné mimo

objekt (ve zdroji)

K cenám bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných předpisů.

2. Sjednaná cena tepelné energie uvedená v odstavci l.) je cenou předběžnou. V předběžné ceně jsou
zahrnuty náklady na nakupované teplo od ČEZ, a.s. - Elektrárny Dětmarovice v jeho cenách platných
k 1.1.2007. V případě zrněny cen nakupovaného tepla v průběhu roku bude předběžná cena úměrně
tomu změněna. Předběžná cena je sjednána za předpokladu celkové dodávky GJ za rok
2007. V případě, že po skončení roku 2007 bude skutečné množství dodávek tepla odchylné, bude
cena tepla úměrně tomu změněna. Vyrovnání předběžné ceny na cenu reálnou (definitivní)
vypočtenou podle výše uvedených zásad bude provedeno do 28. 2. 2008.

3

l'
E
í-:-G
'l

l
'i

É'

..:
i'iii
ť 0

i' ':. :"!!
l'

l'..:

. ,
N.

ť

10 "

P. .
!' '

ŕ' :k' ,
t;- ".
P -

!:;','
l -
i,.-

l ..
·t;';:U

m . '
U': '
P .

.

: -
p6
. .

l ., ·

,. .

C"'"
Y

r '. . .... . .P .

:, ,r,



ŕ
i l

f
.

r
F r

í ' 7
,l ,

l" ":' , " Odběratel dodavateli zaplatí záloh'y na smluvŽý odběr, a to:

l .
, ..l,

i" ' Měsíc Záloha v KČ "'"
Měsíc Záloha v KČ '

Leden
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen
září
Říjen
Listopad
Prosinec

> Nahrazuje novým zněním přílohu Č. 2 smlouvy:

Nahrazuje novým zněním přihlášku k odběru tepelné energie, která je nedílnou součástí tohoto
dodatku.

Dodatek vstupuje v platnost dnem oboustranného podpisu s účinností od l. 1. 2007. Je vyhotoven
ve dvou stejnopisech, z nichž odběratel i dodavatel obdrží po jednom výtisku. v ostatním se smlouva
nemění,

V Orlové drie i 3 -02- 2007

Za dodavatele:

:.'..dí.. ... .. . . . :."" ' : .23L

Ing LudmilaBěťáko;Ý

na základě plné moci ze dne a.11.2006
SMO, městská akciová společnost Orlová

ZÁKLADNI ŠKULii
ORLOVÁ.LUTYNÉ U K.4PLIČKY 95t.'

OKRES KARVINÁ,
PŘĹSPÉ\'KC)\!'Ä C)RGANiZA£l'

'



'". .' '.' .."' ..Ľ ...-"

Ĺ.':'
í :::

.. .:,.""" Příloha č. 2
.- '" Přihláška k odběru tepelné energie

Smlouva o dodávce si odběru tep. energie Č. 49/02 Platnost změny ode dne: 1.1.2007

Odběrné místo: Cp. 959 v Orlové-Lutyni
Dle vyhlášky Č.372/2001 Sb.:
Podlahová plocha: 8118,34 m2
Z toho pro TUV 600,31 m2
odběrový diagram

zdroj tepelné energie: PS č. 8

Započitatelná plocha: 9742,00 m2

Období Na patě ÚT/GJ Ve zdroji tuv/gj
Leden
Únor
Březen
Duben
Květen
Cerven
Cervenec
Srpen
září
Ř(j'n
Listopad
Prosinec
Celkem za rok

Základní parametry dodávané teplonosné látky a vrácené teplonosné látky odběrného místa

výpočtová Provozní
Teplota (°C) (teplotní spád) 92,5 °C/ 67,5 °C 78 °C/ 40 °C
Dispoziční tlak v místě napojení,d kPa) 20 kPa

KonstrukČní tlak (MPa) 0,6 MPa
Maximální hmotnostní ( objemový průtok ÚT TUV
m3/h) 1Dle p'qjektové dokumentace ofj'ktu/

Maximální tepelný příkon (kW)
/Dle p'qjektové dokumentace otýektul

ÚT TUV

Dodávka TUV Idle vyhlášky Č.152/2001 Sb.l

Cenové ujednání lviz příloha č. I smlouvyl

. i 3 -02- 2007 --.' V Orlove dne

' Za dodavátele: Za
i ; l. .. - ¶

, . .
P · '

. . . .. .._. .4 .' ,
.

Ing. Ludmila Běť" vá
""' na základě plné moci ze ne 1.11.2006

' SMO, městská akciová společnost'..Orlová

odběratele:
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ORLOVÁ-LUTYNĚ U KAPLIČKY 959
OKRES KARVINÁ,

PŘĹSPĚ\.'KC'\'Á ORGAN;ZACE

. , .

l
ÉP
r
r

r

.L

k

r

5


